
ANO XXV - Maceió/AL, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022 - Nº 6568 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

37  ROSELLE MARIA DE OLIVEIRA SILVA SALES  951019-2  31/07/2018  PROFESSORA  

38  SAMUEL DE LIMA MACEDO  951048-6  31/07/2018  PROFESSOR  

39  SHEYLA RAFAELA DA SILVA GONÇALVES  951222-5  17/08/2018  SECRETÁRIA ESCOLAR  

40  SIDCLEYA DE VASCONCELOS BARBOSA  9590790-6  12/06/2018  PROFESSORA  

  

SANDRA MARIA MOREIRA GAMA 
Presidente da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Desempenho do Servidor em Estágio Probatório 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4AEDF9C4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 075/2022 - GS/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 11 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto Municipal nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em favor das servidoras abaixo relacionadas tendo em vista o deslocamento para participarem do 3º ENCONTRO DE 

GUARDAS MUNICIPAIS FEMININAS DE ALAGOAS, conforme especificações a seguir, retroagindo seus efeitos a data do mencionado 

evento: 

  

Processos Administrativos nºs: 03500.0103128/2022 e 03500.0101632/2022. 
  
BENEFICIÁRIO Matrícula CARGO 

ANA LÚCIA SOARES DE MOURA 01460-5 GUARDA MUNICIPAL 

ANA MARIA FERREIRA BANDEIRA DE MELO 19943-5 GUARDA MUNICIPAL 

AUDILENE MACENA DA SILVA 18398-9 GUARDA MUNICIPAL 

CLAUDIA MARIA SANTOS DA SILVA 17553-6 GUARDA MUNICIPAL 

CRISTIANA ROBERTA C. DOS SANTOS 23868-6 GUARDA MUNICIPAL 

DINANCY CLAUDIO GOMES 18413-6 GUARDA MUNICIPAL 

EDIJEINE DOS SANTOS SILVA 177977-0 GUARDA MUNICIPAL 

KLÉSIA MARIA ARAÚJO DA SILVA DUÉ 17827-6 GUARDA MUNICIPAL 

LILIA DANIEL LIMA DE MELO 18406-3 GUARDA MUNICIPAL 

MAGDA CLEANE MACEDO DE LIMA 19957-5 GUARDA MUNICIPAL 

MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS 17551-0 GUARDA MUNICIPAL 

MARINILSE CANDIDO PONTES 925728-4 GUARDA MUNICIPAL 

MÔNICA BARBOSA DE CARVALHO 22025-6 GUARDA MUNICIPAL 

ROSILENE LAURINDO DE OLIVEIRA 19856-0 GUARDA MUNICIPAL 

SANDRA PASSOS CORREIA 18404-7 GUARDA MUNICIPAL 

SIMONE MARIA ALVES LIMA 01460-5 INSPETORA 

  

Quantidade total de diárias: 03 e ¹/² (três e meia) diárias. 

Valor total das diárias: R$ 11.936,00 (Onze mil, novecentos e trinta e seis reais) 

Período de deslocamento: 05/10/2022 a 09/10/2022 

Destino: Delmiro Gouveia/AL 

Objetivo do deslocamento: Participar do 3º Encontro de Guardas Municipais Femininas de Alagoas, que aconteceu entre os dias 06 a 08 de outubro 

de 2022, em Delmiro Gouveia/AL. Dotação orçamentária: 36.001.04.122.0045.2011 – Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00 – Fonte: 

01.01.100000 
  

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 

  

*Republicada por Incorreção. 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:821C90E5 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0563/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 131/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.024162/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos não padronizados na relação municipal de medicamentos – REMUNE. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - EPP, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº.25.279.552/0001-01, situada na Rua Peru, nº. 454 – Bairro: Centro - Ouro Verde do Oeste/PR – CEP Nº. 85.933-000, 

perfazendo o valor global de R$ 44.527,76 (Quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos). 

  

EXCLUSIVO PARA ME/EPP  
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA/ MODELO/ 

FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO 

(R$) 
VALOR TOTAL (R$) 



ANO XXV - Maceió/AL, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022 - Nº 6568 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

01 
Dabigatrana, Etexilato 110mg. Comprimido. RMS: 

1036701600078 
Comprimido 6.000 BOHERINGER/ PRADAXA 5,0200 30.120,00 

06 Metoprolol, Succinato 25mg. RMS: 1410706300023 
Comprimido 

Revestido 
6.000 PHARLAB 0,3770 2.262,00 

08 Propatilnitrato 10mg. RMS: 1039001820029 Comprimido 10.000 MELORA/ SUSTRATE 0,5720 5.720,00 

  

COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 10% DO ITEM 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA/ MODELO/ 

FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO 

(R$) 
VALOR TOTAL (R$) 

24 
Linagliptina + Metformina (Cloridrato) 2,5mg + 850mg. 

Comprimido Revestido. RMS: 1036701700048 

Comprimido 

Revestido 
360 

BOHERINGER/ TRAYENTA 

DUO 
4,3160 1.553,76 

26 Linagliptina 5mg. Comprimido. RMS: 1036701670025 Comprimido 600 BOHERINGER/ TRAYENTA 8,1200 4.872,00 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 06 de Setembro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

  

*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:23C399D4 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 0206/2022 MACEIÓ/AL, 22 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 6.047, de 02 de Janeiro de 2001, concomitantemente com a Lei nº. 9.503 de 23 de Dezembro de 1997, em seus artigos 5º e 24º, 

  

RESOLVE: 
  

NOTIFICAR, todos os condutores infratores de trânsito, abaixo relacionados, consoante o que dispõe o Art. 281, Parágrafo Único, Inciso II, da Lei 

nº. 9.503/1997(CTB). 

  

Fica V.Sª NOTIFICADA de que foi lavrada Imposição de Penalidade, de acordo com o artigo 282, § 3, da Lei nº. 9.503/1997, podendo apresentar 

RECURSO perante a JARI, junto à SMTT, até o dia 29/12/2022. 

  

Dê-se ciência e cumpra-se 

  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

  
LOTE 000825 

Infração: 5185 - DEIXAR O CONDUTOR DE USAR CINTO DE SEGURANÇA 

Proprietário Data Hora Ait Placa 

ABNER GUILHERME CRUZ MALACHIAS 13/07/2022 09:57 G910501486 KMW3671 

ADALBERTO JORGE DE MORAES BARROS 07/07/2022 08:06 G914500700 OHF0956 

ADELSON CUNHA LIMA 07/07/2022 07:52 G914600185 QWK0G85 

ADEMARIO BARBOSA TEIXEIRA 24/08/2020 08:16 G228600770 NMM7850 

ADEMILSON JOSE DE SOUZA MELO 23/07/2022 15:29 G887202645 OHD7223 

ADILSON SANTOS DA SILVA 24/07/2022 11:29 G910501511 MUH6779 

ADRIANA CORREIA DA SILVA LIRA 23/07/2022 07:49 G919800027 NML3822 

ADRIANA GUSMAO MOREIRA 14/07/2022 08:35 G914500719 MVE1145 

AFRANIO FERREIRA DOS SANTOS 07/07/2022 11:18 G918600339 MYS2129 

ALAN PAULO DE A M ALBUQUERQUE 24/08/2020 08:18 G228600771 MUL3488 

ALDEMAR LIMA QUEIROZ MONTEIRO 18/07/2022 12:03 G918500306 MUU6256 

ALDJANE MARIA FERREIRA VASCO 12/07/2022 08:26 G910100812 QLD3I88 

ALEC THOMAS LINS SANTOS 16/07/2022 08:01 G199400749 NMC2J53 

ALESSANDRO BARBATO 23/08/2020 10:35 G218900723 NMM9049 

ALEXANDRE DO NASCIMENTO ARAUJO 21/07/2022 16:43 G910200912 ORM9428 

ALEXSANDRO DOS SANTOS TORRES 19/07/2022 09:19 G885901209 QLI6I29 

ALICE EMILIA SOUZA DA SILVA 24/07/2022 11:35 G910501513 OIL2885 

ALINE KELLY SANTOS TOJAL 22/07/2022 16:25 G918500321 PFA5838 

AMELIA MARIA DA COSTA MOURA 08/07/2022 09:50 G920300060 NLZ8736 

ANDERLEIA PEREIRA LIMA 15/07/2022 16:32 G914700213 NMD6159 

ANDERSON BERNARDO DOS SANTOS 15/07/2022 08:25 G918600379 ORF3932 

ANDERSON MATEUS VENTURA 18/07/2022 12:16 G918500312 OHE1C23 

ANDRE ANTONIO DOS SANTOS 09/07/2022 10:58 G887202603 MJK8C74 

ANGELA KATIA PACHECO 06/07/2022 08:39 G912600263 OHK4470 

ANGELO CESAR MALTA AMARAL 17/08/2020 09:06 G886900498 PFT0592 

ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA 20/07/2022 11:45 G110800203 QWI6717 

ANTONIO LEONIDAS ELOI DE ARAUJO 24/07/2022 16:00 G910200922 OED0978 

ANTONIO ROMAO DOS SANTOS FILHO 19/07/2022 06:49 G918600409 KJP3527 

ANTONIO SEBASTIAO DA SILVA 13/07/2022 08:13 G909800829 NMC2917 

APARECIDA DA SILVA FERREIRA 15/07/2022 07:45 G918600376 QLC0F35 


